[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 411/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à empresa concessionária de telefonia à instalação de tefones públicos próximo ao Bar do Marcos localizado entre os bairros Afonsos e Cabritas e próximo ao Campo do João no bairro Cabritas.

JUSTIFICATIVA

Nos bairros citados não existe telefones públicos o que dificulta os moradores de fazerem ligações de uso próprio e em casos de emergência. Nos dois bairros existem muitos moradores o que justifica a instalação de mais orelhões.

Sala das Sessões, 27 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]